Rua Sete de Abril, 277 – Conj. 8º D -  São Paulo – SP
CEP 01043-906– Site: www.sinssp.org.br

    Telefone: (11) 2384-8850/ 11-99686-0246 – e-mail: diretoria@sinssp.org.br

São Paulo, 30 de abril de 2024

Oficio SINSSP nº 010/2024

ILMO. SR.
Alessandro Stefanutto
Presidente do INSS – Instituto Nacional do Seguro Social
Brasília – DF

Ref. Mobilização da Categoria em 03/05/2024

O Sindicato dos Trabalhadores do Seguro Social e Previdência Social no

Estado de São Paulo - SINSSP, através de seu presidente Pedro Luis Totti, vem

comunicar que após assembleias da categoria do Seguro Social, foi deliberado que

nesta próxima sexta-feira, dia 03 de maio, acontecerá um apagão no INSS, para

retomada das negociações pela NT 13 e pela participação do SINSSP na mesa

Específica do INSS.

Salienta que não haverá suspensão do atendimento nas agências.

Com votos de estima e consideração, subscreve.

Respeitosamente,

PEDRO LUIS TOTTI

Presidente

http://www.sinssp.org.br/